



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

[E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br](mailto:licitacao@figueira.pr.gov.br)

**ADENDO 002/2018**

**DEFINE TIPO DE LICITAÇÃO**

**EDITAL DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 055/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018**

**REGISTRO DE PREÇOS**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, ora denominado licitador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, torna público aos interessados que às **09:00 horas do dia 13/06/2018**, no salão nobre da Prefeitura Municipal será realizada licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, **ONDE SE LE tipo menor preço por lote, LEIA-SE tipo menor preço por item.** observadas às disposições contidas na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº. 061/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto nº. 8.538

**Demais itens ficam inalterados em sua integralidade, inclusive data de abertura.**

**Figueira, 11 de junho de 2.018**

**CASSIA SILVANA LAZARO  
PREGOEIRA**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

[E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br](mailto:licitacao@figueira.pr.gov.br)

|                    |            |  |     |           |            |            |
|--------------------|------------|--|-----|-----------|------------|------------|
| 1                  | 01-09-0193 | PLACA MÃE ATX SOCKET LGA - 1151                              | UNI | 5,000     | 736,8700   | 3.684,35   |
| 2                  | 01-09-0198 | PROCESSADOR MULTICORE SOCKET LGA - 1151 MINIMO 3.0 GHZ       | UNI | 5,000     | 1.139,3300 | 5.696,65   |
| 3                  | 01-09-0194 | PROCESSADOR MULTICORE SOCKET LGA 1155 MINIMO 3.0 GHZ         | UNI | 1,000     | 968,3300   | 968,33     |
| 4                  | 01-09-0041 | MEMORIA DDR3 4 GB  | UNI | 10,000    | 263,0500   | 2.630,50   |
| 5                  | 01-09-0170 | FONTE ATX 400 WA   | UNI | 10,000    | 253,7600   | 2.537,60   |
| 6                  | 01-09-0169 | MOUSE OPTICO USB   | UNI | 30,000    | 48,6000    | 1.458,00   |
| 7                  | 01-09-0171 | TECLADO MULTIMIDIA USB                                       | UNI | 30,000    | 55,0700    | 1.652,10   |
| 8                  | 01-09-0172 | PENDRIVE 8 GB USB 2.0  | UNI | 30,000    | 48,0000    | 1.440,00   |
| 9                  | 01-09-0173 | FILTRO DE LINHA COM FUSÍVEL EXTERNO (ENERGIA) MINIMO 06 TOM  | UNI | 10,000    | 39,4200    | 394,20     |
| 10                 | 01-09-0174 | ESTABILIZADOR COM FUSÍVEL EXTERNO MINIMO 600 WA E 04 TOM     | UNI | 10,000    | 430,2200   | 4.302,20   |
| 11                 | 01-09-0175 | NOBREAK COM FUSÍVEL EXTERNO MINIMO 1100 WA, 04 TOM E 30 MINU | UNI | 10,000    | 875,5300   | 8.755,30   |
| 12                 | 01-09-0176 | CABO DE REDE CAT - 5e  | M   | 1.000,000 | 1,3700     | 1.370,00   |
| 13                 | 01-09-0177 | CONECTOR RJ 45   | UNI | 300,000   | 0,7700     | 231,00     |
| 14                 | 01-09-0178 | EMENDA PARA CABO DE REDE RJ 45 ~ RJ 45                       | UNI | 15,000    | 2,7300     | 40,95      |
| 15                 | 01-09-0179 | ROTEADOR WIRELESS MINIMO 300 MBPS COM 01 PORTA WAN MIN 04 PO | UNI | 20,000    | 119,8800   | 2.397,60   |
| 16                 | 01-09-0180 | SWITCH PARA REDE 08 PORTAS                                   | UNI | 10,000    | 71,4300    | 714,30     |
| 17                 | 01-09-0181 | SWITCH PARA REDE 16 PORTAS                                   | UNI | 5,000     | 140,8100   | 704,05     |
| 18                 | 01-09-0182 | ADAPTADOR USB WIRELESS MINIMO 300 MBPS                       | UNI | 10,000    | 98,3200    | 983,20     |
| 19                 | 01-09-0183 | ADAPTADOR USB PARA REDE RJ 45                                | UNI | 5,000     | 14,8800    | 74,40      |
| 20                 | 01-09-0184 | HUB USB COM 7 PORTAS   | UNI | 5,000     | 39,9400    | 199,70     |
| 21                 | 01-09-0185 | ROTULADOR ELETRONICO DE FITA 12 MM                           | UNI | 1,000     | 308,0000   | 308,00     |
| 22                 | 01-09-0186 | CARTUCHO PARA ROTULADOR ELETRONICO 12 MM                     | UNI | 30,000    | 83,6700    | 2.510,10   |
| 23                 | 01-09-0195 | TONNER ML 1665 SANSUNG COMPATÍVEL                            | UNI | 50,000    | 114,3300   | 5.716,50   |
| 24                 | 01-09-0196 | KIT TINTA REFIL DE IMPRESSORA DE TANQUE C MYK COM 1 LTR CADA | KT  | 50,000    | 313,0700   | 15.653,50  |
| 25                 | 01-09-0198 | TONNER 35/36/85 COMPATÍVEL COM NO MÍNIMO 71 G                | UNI | 200,000   | 77,3300    | 15.466,00  |
| 26                 | 01-09-0134 | TONNER 49 A COMPATÍVEL MINIMO 150 G                          | UNI | 100,000   | 113,9300   | 11.393,00  |
| 27                 | 01-09-0135 | TONNER 05 A COMPATÍVEL MINIMO 100 G                          | UNI | 100,000   | 111,3300   | 11.133,00  |
| 28                 | 01-09-0136 | TONNER 5530 COMPATÍVEL MINIMO 220 G                          | UNI | 100,000   | 190,3300   | 19.033,00  |
| 29                 | 01-09-0137 | TONNER 1610 COMPATÍVEL MINIMO 80 G                           | UNI | 100,000   | 121,3300   | 12.133,00  |
| 30                 | 01-09-0197 | TONNER 1910 SANSUNG COMPATÍVEL MINIMO 90 G                   | UNI | 50,000    | 121,3300   | 6.066,50   |
| 31                 | 01-09-0139 | TONNER 280A HP, COMPATÍVEL                                   | UNI | 150,000   | 117,3300   | 17.599,50  |
| 32                 | 01-09-0199 | TONNER HP CE310 A PRETO LASERJET COMPATÍVEL                  | UNI | 40,000    | 171,6700   | 6.866,80   |
| 33                 | 01-09-0200 | TONNER HP CE310 A COLOR LASERJET COMPATÍVEL                  | UNI | 20,000    | 171,6700   | 3.433,40   |
| 34                 | 01-09-0201 | TONNER HP CE312 A COLOR LASERJET COMPATÍVEL                  | UNI | 20,000    | 116,7300   | 2.334,60   |
| 35                 | 01-09-0202 | TONNER HP CE313 A COLOR LASERJET COMPATÍVEL                  | UNI | 20,000    | 116,7300   | 2.334,60   |
| 36                 | 01-09-0203 | TONNER 35A COMPATÍVEL HP RENDIMENTO MINIMO 1500 COPIAS       | UNI | 100,000   | 77,0700    | 7.707,00   |
| 37                 | 01-09-0204 | TONNER 5530 COMPATÍVEL SANSUNG                               | UNI | 100,000   | 339,6700   | 33.967,00  |
| 38                 | 01-09-0188 | TONNER BROTHER 750 COMPATÍVEL RENDIMENTO MINIMO 3000 COPIAS  | UNI | 50,000    | 116,0000   | 5.800,00   |
| 39                 | 01-09-0205 | TONNER 1910 COMPATÍVEL SANSUNG, REND MINIMO 3000 COPIAS      | UNI | 50,000    | 293,0000   | 14.650,00  |
| 40                 | 01-09-0206 | TONNER 10435 COMPATÍVEL SANSUNG REND MINIMO 3000 COPIAS      | UNI | 40,000    | 125,0000   | 5.000,00   |
| 41                 | 01-09-0189 | TONNER SANSUNG D103/MLT - D103L PRETO COMPATÍVEL 2,5K        | UNI | 50,000    | 136,5000   | 6.825,00   |
| 42                 | 01-09-0190 | TONNER RICOH 310 SP - COMPATÍVEL 6,4K                        | UNI | 50,000    | 226,0000   | 11.300,00  |
| 43                 | 01-09-0207 | TONNER LASERJET PRETO MDC F283A83 A COMPATÍVEL               | UNI | 200,000   | 135,0000   | 27.000,00  |
| TOTAL DO PROCESSO: |            |  |     |           |            | 284.464,93 |
| TOTAL:             |            |  |     |           |            | 284.464,93 |